
Smlouva o dílo č. oin/000017/2023/dil
uzavřená podle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dálejen NOZ) a navazujících předpisů a

dle usneseníRady města Chrudimi Č. R//50/2023 ze dne 03.04.2023

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel:

Název :
Adresa :

Zastoupen:
IČO
DIČ
Bank Spojení:
Číslo účtu:

Město Chrudim
Resselovo náměstí 77
537 16 Chrudim

Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim

00270211
CZ00270211
ČSOB Chrudim
104 109 190/0300

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních Ing. František Pilný, mba, starosta
b) technických Ing. Petr Pecina

Adéla Marková

telefon: 469 657 140
telefon: 469 657 120
telefon: 469 657 125

Doručovací adresa: MěÚ Chrudim, Odbor investic, Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim
(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Název:
Sídlo společnosti
Doručovací adresa

BcA. Aleš Košvanec
Jiráskova 285, Luže 538 54

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních
b) technických
C) realizace

telefon:
telefon:
telefon:

Telefon:
E-mail:
IČ,
DIČ,

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

73975800
CZ8111293707

Česká Spořitelna
4728691359/0800

(dálejen zhotovitel)

Akce: Restaurování 3 kusů soch v Široké ulici

Stránka 1 z 17



L-r'," "í"·'^':.
'" " %

1.3 Úvodní ustanovení

1.3.1 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, jako projev oboustranné vůle
spolupracovat při prováděni níže uvedeného díla v souladu se zásadami poctivého obchodního styku.

2. Předmět a podmínky plněiií

2.1 Účelem této smlouvy o dílo (dále jen smlouva) je provedení a obstarání veškerých prací, včetně
zhotovení děl nutných k úplnému provedení a dokončení ,,Restaurování 3 kusů soch v Široké ulici",
v rozsahu 3 kusy soch (sv. Václava, sv. vojtěcha, sv. Antonína Paduánského včetně restaurováni
příslušných pískovcových soklů, zajištění lešení, mobilního oploceni a restaurátorské zprávy ve třech
vyhotoveních ke každé soše jednotlivě) specifikovaném restaurátorským záměrem vypracovaným

Chrudim ze dne 29. 11.2021. Při restaurování budou dodrženy
podmínky Rozhodnutí vydané Městským úřadem Chrudim, Odborem školství, kultury, sportu a
památkové péče, úsekem památkové péČe ze dne 31.01.2022, č.j.: CR 007888/2022 OŠK/NL a c.j.: CR
088971/2022 OŠK/AK ze dne 15.11.2022 a dotčených vlastníků a správců inženýrských sítí, zásad
organizace výstavby a BOZP, dále závazným návrhem smlouvy o dílo a zadávací dokumentací. Na
veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy o dílo, bude poskytnut příspěvek Ministerstvem
kultury, v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových
zón.

2.2. Základní popis technického řešení, předmětu a účelu této smlouvy:

- restaurováni soch sv. Václava, sv. vojtěcha, sv. Antonína Paduánského včetně pískovcových soklů,
zajištění lešení a mobilního oploceni

- restaurátorská zpráva ve třech parě ke každé soše jednotlivě

2.3 Součástí díla dle této smlouvy jsou veškeré materiály, dodávky, práce a výkony potřebné pro řádné
a včasné zhotovení díla, jakož i veškeré potřebné vedlejší, pomocné a dodatečné Činnosti, které jsou pro
úplné věcné a odborné provedení smluvních prací a výkonů, resp- jejich fúnkčnosl nezbytné, a to
i v souvislosti s ostatními dodávkami, pracemi a výkony, které zhotovitel ocenil do své nabídky
v zadávacím řízení.
Dále jsou součástí předmětu plnění veškeré nezbytné práce a související výkony - zásady organizace
výstavby, ujednání této smlouvy o dílo, potřebné k řádnému provedení a dokončení díla a jeho uvedení
do trvalého provozu. výše již uvedené dokumenty, včetně všech dokladů, vyjádření vlastníků a správců
inženýrských sítí, DOSS (dotčených orgánů státní správy), společně s nabídkovým rozpočtem
zhotovitele, který je považován za úplný.

2.4 Součástí díla je rovněž případná ostraha pracoviště (dle uvážení zhotovitele a požadavků plánu BOZP),
zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce i ochrany životního prostředí,
jakož i dodržování pracovně právních předpisů. Dále pak soustavný úklid prostor dotčených činností
zhotovitele, především dotčených komunikací, ochrana dotčených a sousedních nemovitostí (např.
ochrana vzrostlé zeleně) a případná protiprašná opatření. Likvidace odpadů vzniklých během stavby -
objednatel preferuje předání odpadů oprávněné osobě, která zajistí jejich opětovné materiálové
využití, popř. na skládku, vše v souladu se zákonem o odpadech. Přípustné a preferované je
i případné druhotné využití likvidovaných materiálů, pokud je to s ohledem na platné předpisy
a kvalitu díla možné.
Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky a povinnosti, které pro něho vyplývají z jeho činnosti
z právních předpisů platných na úseku životního prostředí zejm. ze zákona č. 541/2020 Sb., v platném
znění VC. vyhlášky č. 273/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. Současně se

Stránka 2 z 17



zhotovitel zavazuje, že při výstavbě bude respektována stanovená hierarchie způsobu nakládáni
s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění, a to: a) předcházení vzniku odpadů, b) příprava
k opětovnému použití, C) recyklace odpadů, d) jiné využití odpadů, například energetické využití,
e) odstranění odpadů. Zhotovitel bude dále dodržovat zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve
znění pozdějších předpisů. Při realizaci díla je zhotovitel současně povinen dodržovat další předpisy na
úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství a zejména na vlastní účet
a v souladu s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů. V případě porušení
těchto předpisů za toto porušení plně odpovídá zhotovitel a nese též na vlastní účet veškeré náklady
s tímto porušením spojené. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady nepřetržité odstraňování
nečistot, odpadů a sutě vzniklých jeho Činností.

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a předmětem díla a že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a zákonné podmínky nezbytné k provedení díla. Dále, že je schopen dle
výše uvedených dokumentů kompletní předmět smlouvy dle ČI. 2. této smlouvy realizovat za cenu,
kterou uvedl v ceně smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitelem oceněný nabídkový položkový rozpočet je samostatnou a nedílnou přílohou č. l této
smlouvy o dílo. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje potřebnými výrobními technickými kapacitami
a odbomými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Pokud je to pro provedení prací nezbytné,
zajistí si zhotovitel zpracováni dodavatelské projektové dokumentace, např. dílenské dokumentace,
dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobně technické dokumentace, dokumentace výrobků
dodaných na stavbu, výkresy výztuže, či výkresy prefabrikátů, montážní dokumentace apod.

2.6 Zhotovitel je povinen dodržet veškerá ustanovení týkajících se zhotovitele a přiměřeně i ustanovení
týkajících se stavebníka l objednatele, vyplývající z vyjádření dotčených orgánů, vlastníků a správců
sítí. Případné náklady vyplývající z nedodržení tohoto ustanovení jdou na vrub zhotovitele, popř.
z pojistky zhotovitele.

2.7 Kompletní předmět plnění této smlouvy bude proveden z materiálů se zaručenou kvalitou odpovídající
nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., v platném znění, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané
stavební výrobky a platným ČSN/EN/ISO (odkaz na CSN/EN/ISO v této smlouvě uvedený je totožný
s odkazem na normy, nebo technické dokumenty dle § 90 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ") přičemž se tyto normy a technické dokumenty
použijí v pořadí dle tohoto uvedeného § 90 ZZVZ).

2.9 Součástí díla je zajištění veškerých povolení pro stanoveni místní nebo přechodné úpravy provozu,
zvláštního užívání silnic nebo místních komunikací a záboru veřejných prostranství a komunikaci, dle
platných zákonů a předpisů, dále stanovení přechodného dopravního značení po dobu stavby, osazení
a údržba dopravních značek, včetně úhrady s tím spojené a zajištěni informovanosti dotčených osob
právnických i fyzických.

2.10 Dílo budou provádět pouze kvalifikovaní a vyškolení pracovníci pro danou činnost. Odpovídající
kvalifikaci pracovníků je na vyžádání zhotovitel povinen prokázat předložením příslušných certifikátů,
oprávnění, dokladů o proškolení, apod. Pracovník, který na pracovišti nebude schopen prokázat svojí
kvalifikaci a proškoleni, může být ze stavby okamžitě vykázán.

2.11 Zhotovitel odpovídá za Škody způsobené objednateli, vlastníkům stavebních objektů a pozemků i za
škody způsobené třetím osobám při provádění díla, nebo v souvislosti s ním. Na objednatele přechází
nebezpečí škody na díle jeho protokolárním převzetím. Toto ujednání nemění nic na nárocích a právech
objednatele vyplývajících z ustanoveních o záruce, jak je uvedeno dále v této smlouvě.

2.12 Předmětem smlouvy je povinnost zhotovitele prokazatelně a písemně informovat vlastníky a uživatele
dotčených nemovitostí minimálně 7 dni předem o opatřeních, které omezí vlastnická a uživatelská práva.

Stránka 3 z 17



2.13 Zhotovitel bude postupovat podle podmínek objednatele a dle této smlouvy a dále bude postupovat
v souladu s platnými zákony ČR, souvisejícími vyhláškami a platnými příslušnými ČSN/EN/ISO pro
výstavbu, včetně montážních předpisů výrobců a výhradních dodavatelů.
Dále bude zhotovitel postupovat dle příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci.
Zejména zákoníku práce č. 262/2006 Sb., v platném znění a souvisejících vyhlášek a zákonů a to včetně
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a dle
obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Veškeré škody, způsobené nedodržením
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem způsobené, hradí zhotovitel.

2.14 Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, dle
bodu 4.3. této smlouvy o dílo (tedy v limitech, které platné právní předpisy o zadávání veřejných
zakázek umožňují), je objednatel povinen předat zhotoviteli (případně zhotovitel objednateli) soupis
těchto změn. Tato změna předmětu díla musí být před zahájením realizace vzájemně odsouhlasena
formou písemného dodatku k této smlouvě. Neodsouhlasené nebo neobjednané stavební práce a služby
není objednatel povinen uhradit a byly-li provedeny, může požadovat jejich odstranění. Vícepráce je
zhotovitel oprávněn provést až po uzavření dodatku k původní smlouvě o dílo, který objednatel uzavře
se zhotovitelem po předchozím schválení změny předmětu díla nebo ceny díla, Radou města Chrudim.
Součástí návrhu dodatku bude nabídkový položkový rozpočet schváleny objednatelem. Veškeré
vícepráce vyúčtuje zhotovitel objednateli odděleně od vyúčtování za původně smluvené stavební práce
a služby. Tzn., že jedním soupisem provedených prací nebude zhotovitel účtovat objednateli práce dle
SOD a dle dodatku k SOD současně a z faktury bude zřejmé, co je účtováno dle původní ceny a co dle
dodatku. Příslušné dodatky ke smlouvě, uzavřené v rámci možnosti daných zákonem, mohou obsahovat
i změnu terminu plnění, ale pouze za předpokladu, že toto prodloužení prací bude objektivně způsobeno
dodatečnými pracemi tak podstatnými, že by v právech a povinnostech stran vznikl zvlášt' hrubý
nepoměr, nebo jinými okolnostmi tak podstatnými, že by v právech a povinnostech stran vznikl zvlášť
hrubý nepoměr, tzn. požadavek na prodloužení termínu by objektivně vznikl nezávisle na vybraném
dodavateli a zároveň dojde k naplnění § 1765 zákona č. 89/2012 Sb. (NOZ), přičemž argumenty pro
naplnění tohoto § 1765 předloží zhotovitel objednateli, který je posoudí.

2.15 Zhotovitel do stavby zamontuje či osadí konkrétní výrobek, který uvedl v nabídkovém rozpočtu. Tento
výrobek musí odpovídat specifikaci v projektové dokumentaci, tzn. musí dodržet minimálni standard
technických, rozměrových a vzhledových parametrů výrobku specifikovaného v PD, nebo bude mít
vlastnosti lepší. Pokud je v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a služeb jmenován
konkrétní výrobek, či výrobce, nebo fotka, je to pouze z důvodu orientačního stanovení minimálního
standardu a jsou dle projektové dokumentace závazné jenom rozměrové a technické parametry výrobku,
tj. minimální standard technických vlastností, a tento jmenovaný výrobek lze v nabídkovém rozpočtu,
popř. při vlastní stavbě, nahradit jiným výrobkem, minimálně stejných parametrů, nebo lepším. Tj.
vymezení technických podmínek v rámci zadávacích podmínek a nic, co je objednatelem z doby
zadávání veřejné zakázky v položkovém rozpočtu uvedeno, nelze chápat jako snahu objednatele
(zadavatele) zvýhodňovat nebo naopak znevýhodňovat urČitého dodavatele nebo konkrétni výrobek.
Pokud je případně dokonce použit přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele, výrobky, patenty na
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je to vždyjen kvůli
zřetelnější srozumitelnosti nebo (případně a) přesnosti požadavku na příslušnou funkci zařízení a
dodavatel a účastník zadávacího řízení je výslovně oprávněn nabídnout jakékoli rovnocenné řešení
plnící požadovanou funkci. V případě, že alternativní výrobek vykazuje některé parametry lepší a jiné
pouze zanedbatelně horší, rozhodne o případné náhradě takového výrobku objednatel. Objednatel si
vyhrazuje právo na vyvzorkování barevnosti veškerých pohledových prvků před jejich objednáním.
V případě změny barvy v rozsahu výrobcem standardně vyráběné a shodně oceněné barevné řady,
nebude mít takováto případná změna vliv na cenu díla. Zhotovitel bude předkládat objednateli na
vyžádání k odsouhlasení vzorky, případně obrazovou nebo technickou dokumentaci všech materiálů,
předmětů a technologii použitých při realizaci díla. Objednatel se zavazuje sdělit své stanovisko vždy
do deseti kalendářních dnů po jejich předložení.

Stránka 4 z 17



2.16 Zhotovitel zajistí na svůj náklad dopravu všech materiálů, stavebních hmot., strojů a zařízení staveniště.
Zhotovitel je při provádění prací povinen na své náklady přivést techniku i opakovaně, pokud její
opakovaná potřeba vyplyne z požadavků dotčených orgánů, vlastníků a správců sítí apod.

2.17 Práce či služby, které vykazují již v průběhu provádění díla nedostatky, nebo jsou prováděny v rozporu
s touto smlouvou, musí zhotovitel na vlastni náklady nahradit pracemi či službami bezvadnými.
Výrobky, materiály a stavební dílce, které neodpovídají ustanovením této smlouvy nebo nevyhoví
zkouškám, musejí být na základě žádosti objednatele vC. stanoveni lhůty ze stavby na náklad zhotovitele
odstraněny. Neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, může zajistit jejich odstranění na náklad
zhotovitele objednatel. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo
parametrech díla, stanovených restaurátorským záměrem, touto smlouvou vC. jejích dodatků a obecně
závaznými předpisy. Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti
restaurátorskému záměru, či dodatečně ujednaným pracím či službám.

2.18 Zhotovitel je povinen pořídit fotodokumentaci stávajících stavů všech stavebních objektů, budov,
dotčených a přilehlých komunikací, pozemků sousedících se stavbou a stromů sousedících se stavbou,
před zahájením prací na daném úseku, či před zahájením dopravy materiálu přes daný úsek, ajejí předání
objednateli na elektronickém nosiči dat, přičemŽ ze snímků bude patrné místo jejich pořízení a datum
pořízení. Fotodokumentaci může zhotovitel doplnit i o videozáznam. Nezajištění této dokumentace jde
k tíži zhotovitele.

3. Termín zhotovení díla - doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla řádně v těchto terminech:

Termín moŽného Termín předání
zahájení dokončeného díla

Datum 01. 05. 2023 30. 07. 2023(lze dříve)

3.2 Předávací řízení dokončeného díla, které je předmětem této smlouvy, bude zahájeno nejpozději
30. 07. 2023 a bude ukončeno až předáním dokladů uvedených v této smlouvě, podpisem přejímacího
protokolu (zápisu o předání a převzetí díla - předmětu plnění) oběma smluvními stranami. Vady
a nedodělky nebránící užívání mohou být odstraněny a doplněny i po předání dokončeného díla a
uhrazeni ceny díla, a to na základě jejich soupisu, včetně uvedení termínů jejich odstranění.
V předávacím protokolu bude uveden i dohodnutý termín vyklizení pracoviště zhotovitelem.

3.3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude předmět díla
dokončen a připraven k zahájení předávacího řízení. V případě, že zhotovitel provede dílo (veškeré
dohodnuté restaurátorské práce) po předchozí dohodě s objednatelem v čase kratším než smluvním,
zavazuje se objednatel řádně provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit smluvní cenu.

3.4 Předáním a převzetím předmětu smlouvy se rozumí protokolární předáni a převzetí díla vC. předání
dokladů dle obecně platných a závazných zákonů, předpisů a platných norem ČSN/EN/ISO
a doporučených nebo závazných metodik a postupů výrobců a výhradních dodavatelů. Zejména
zhotovitel předá doklady požadované a vyjmenované objednatelem v této SOD.
Nedokončený předmět smlouvy není objednatel povinen převzít. Objednatel může převzít dílo i tehdy,
jestliže má ojedinělé drobné vady a ojedinělé drobné nedodělky, které ani samy o sobě, ani ve spojení
s jinými, nebrání úplnému užívání díla a rovněž nejsou v rozporu s předpisy na ochranu zdraví, života,
nebo majetku. Právo na úhradu smluvní ceny však vzniká až po předání díla bez veškerých vad

Stránka 5 z 17



a nedodělků, včetně předání všech zákonem předepsaných a ve smlouvě uvedených dokladů. Objednatel
se však může rozhodnout uhradit konečnou fakturu i v případč, že dílo bude vykazovat ojedinělé drobné
vady a nedodělky, na základě jejich soupisu, VC. stanovení termínu odstranění. Jestliže objednatel
odmítne dílo převzít, je povinen uvést důvody. Po odstranění případných nedostatků, pro které odmítl
objednatel dodávku převzít, se předání a převzetí opakuje.

3.5 Termín řádného dokončení díla a dílčí termíny budou prodlouženy:
- jestliže překážku v práci zavinil objednatel
- jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšŠí mocí (např. zemětřesení a mobilizace postihující
pracovníky zhotovitele, či válka na území ČR; za vyšší moc se ve smyslu této smlouvy považuje i období
mrazů a srážek delší o více než 10 %, než Činí dlouhodobý průměr v posuzovaných ročních kvartálech
apod., za kterých zároveň z technologických důvodů není možné provádět práce dle harmonogramu
prací a epidemiologická opatření, při kterých nebude umožněna činnost zhotovitele po dobu delší než
dva týdny, tzn. zejména uzavření stavebních firem, vlivem těchto opatření, popř. karanténa pracovníků
zhotovitele, po dobu delší než dva týdny.)

3.6 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a písemným předáním
objednateli. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky bránící užívání
a v tomto případě není v prodlení, v prodlení je však zhotovitel.

4.Cena

4.1. Za provedení díla v rozsahu uvedeném v článku 2. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli cenu
podle vzájemně odsouhlasené nabídky (rozpočtu) takto:

4.1.1 Smluvní cena:

Cena bez DPH DPH 15 % Cena vC. DPH

Smluvní cena: 328.000,- KČ 49.200,- KČ 377.200,- KČ

4.1.2 Tato cena za kompletní předmět díla dle článku 2 této smlouvy byla stanovena na základě cenové
nabídky zhotovitele a je cenou smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdčjších změn a doplňků. Cena je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná, se
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace), v souladu
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Kromě ustanovení 2.14. je cena platná
a neměnná po celou dobu realizace díla, nejpozději do 20. 12. 2023. Jsou v ní obsaženy též
veškeré známé a předpokládané náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla včetně nákladů na
dopravu, skládkovné, zařízení pracoviště (vC. jeho vybaveni, nákladů na provoz a údržbu, likvidace
a uvedení ploch do původního stavu), včetně odběrů potřebných medii (napojení na média
objednatel nezajišt'uje), náklady na pojištění rizik při realizaci, náklady na účast na kontrolních
dnech stavby, předání dokladů min. v rozsahu specifikovaných touto smlouvou.

4.1.3 V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude cena změněna o příslušnou změnu sazby
DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. Za této situace není třeba uzavírat dodatek ke
smlouvě o dílo, postačuje uvedení správné sazby DPH na faktuře.

4.1.4 Krom výše popsaných výjimek je do 20. 12. 2023 změna smluvní ceny (jak zvýšení, tak snížení),
možná pouze a jenom z iniciativy objednatele.

Stránka 6 z 17



4.2 Jakékoliv změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla, které nebyly v zadávacím soupisu prací a
dodávek, v SOD, nebo zadávacích podkladech, musí být vždy projednány a písemně odsouhlaseny
smluvními stranami, a to formou uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. jiný způsob změny předmětu díla
a ceny (např. zápisem do stavebního deníku), je touto smlouvou předem vyloučen.

4.3 Smluvní cenu stejnč jako předmět díla lze změnit v rámci možností daných platnou legislativou a touto
smlouvou o dílo. V těchto uvedených případech uzavře objednatel se zhotovitelem dodatek smlouvy.

5. Předání a převzetí díla

5.1 Objednatel odevzdá zhotoviteli pracoviště v termínu dle vzájemné dohody, po nabytí účinnosti smlouvy
o dílo, nejpozději však do 01.05.2023. Podání žádostí např. na Odbor dopravy apod. lze i před tímto
termínem. Převzetí pracoviště zhotovitel objednateli písemně potvrdí v protokolárním zápisu, který
pořizuje objednatel. Objednatel nebude zajišťovat pro zhotovitele možnost napojení na odběr elektrické
energie, užitkové vody, další media, skladovací prostory ani zvláŠtní užívání komunikací. Zhotovitel si
sám na vlastní náklady zajistí sociální zařízení pro potřeby provádění díla. Zhotovitel je povinen
respektovat veškeré oprávněné požadavky vlastníků a uživatelů dotčených staveb a pozemků. Tyto
vlastníky a uživatele je zhotovitel povinen informovat o provádění prací min. 30 dní předem.

5.2 Zhotovitel zajistí a zabezpečí pracoviště neprodlené! po zahájení proti vstupu nepovolaných osob.
Zabezpečení pracoviště bude takového stupně, aby nedošlo ke škodám na majetku, zdraví nebo životě
např. zajištění provizorních oplocení, nájezdů a lávek v průběhu stavby, výstražné tabule, zábrany.
Zhotovitel zajistí postupné stanovováni přechodné úpravy provozu v souladu s harmonogramem
výstavby, dále žádosti o zvláštni užíváni místní komunikaci a provedení přechodného dopravního
značení po dobu stavby.

5.3 Zhotovitel vyklidí a uklidí pracoviště do termínu předání díla, popř. do terminu dohodnutého
v předávacím protokolu, na své náklady, včetně likvidace zařízení pracoviště. Pozemky, které nebyly
součástí předmětu plnění, ale budou dotčeny, uvede zhotovitel do původního nedotčeného
a nepoškozeného stavu. Pro realizaci díla a zařízení pracoviště bude zhotovitel používat pozemky
a objekty ve vlastnictví objednatele.

5.4 Zhotovitel předá objednateli nejpozději při zahájení předávacího řízení následující doklady, jejichž
pořízení je součástí díla:

a) číslovaný seznam veškerých předaných dokladů
b) l ks všech dokladů a l ks kopií veškerých předaných dokladů, s uvedením pořadového čísla dokladu a

počtu jednotlivých listů každého dokladu, kdy každý doklad bude označen svým pořadovým Číslem.
C) 9 parě restaurátorské zprávy (3 parě ke každé soše jednotlivě)
d) lx stavební deník

V případě požadavku objednatele, je zhotovitel povinen předložit doklady i v průběhu provádění prací,
a to zejména z důvodu provedení kontroly.

5.5 Hluk na pracovišti nesmí překročit povolené hygienické normy.

6. Stavební deník a koordinátor BOZP

6.1 Nezávisle na tom, že předmět této smlouvy je spjat s pracemi restaurátorského charakteru, je zhotovitel
i zde povinen vést ode dne převzetí pracoviště o pracích, které provádí, stavební deník ve smyslu
stavebního zákona v platném znění a příslušných vyhlášek. Stavební deník musí být přístupný i

Stránka 7 z 17



k nahlížení a zápisům zástupcům objednatele, vC. koordinátora BOZP. Během pracovní doby
stavby musí být zajištěn přístup ke stavebnímu deníku přímo na pracovišti. Do deníku zapisuje
zhotovitel všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

6.2 Koordinátorem BOZP může objednatel pověřit provádět osoby oprávněné na základě zmocnění dle
příkazní smlouvy a smlouvy o kontrole, nebo objednávky. Tyto osoby a osoby objednatele mají právo
trvalého vstupu na pracoviště, v souladu s podmínkami BOZP.

6.3 Činnost koordinátora BOZP objednatele v žádném případě nesnímá povinnosti a odpovědnost
odborných pracovníků zhotovitele v souvislosti s prováděním díla, ani odpovědnost dalších osob
zhotovitele.

6.4 Zhotovitel bude organizovat kontrolní dny jednou za 14 dní ( nebo i častěji, dle potřeby).

6.5 Zhotovitel stavby je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP součinnost potřebnou pro plnění
jeho úkolů po celou dobu přípravy a realizace, zejména respektovat pokyny koordinátora BOZP,
zúčastnit se zpracování plánu BOZP předložením rizik a rovněž je povinen tento plán BOZP
dodržovat a postupovat podle dohodnutých opatření.

7. FinanČní a platební podmínkV a sankce

7.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. Zhotovitelem provedené práce na předmětu díla budou
fakturovány měsíčně na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací
a uskutečněných dodávek na stavbu.

7.2 Zhotovitel je povinen předložit zástupci objednatele, vždy nejpozději do 5. dne následujícího měsíce
soupis provedených prací, oceněných podle položek nabídkového rozpočtu. Kontrolu provedených prací
nutnou pro fakturaci provede zástupce objednatele nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení
písemných podkladů od zhotovitele. Tyto podklady budou nadepsány ,,Soupis provedených prací na
objektu (dle SOD), za období (tj. uplynulé měsíční období) a podepsány osobou dle SOD oprávněnou.
Soupis bude strojopisný nebo PC výpis provedených prací a dodávek v položkách řazených a značených
dle nabídkového rozpočtu zhotovitele, který je přílohou č. l této SOD. Bez předchozího písemného
odsouhlasení soupisu provedených prací není možno provádět fakturaci. Po odsouhlasení soupisu prací
vystaví zhotovitel fakturu - daňový doklad, jejíž nedílnou součástí musí být odsouhlasený soupis
provedených prací. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den každého kalendářního
měsíce. Pokud příslušné potvrzující osoby disponují elektronickým podpisem, lze soupis prací
potvrdit a předat pouze elektronicky, což objednatel preferuje.

7.3 Zhotovitel bude dodržovat zhotovitelem a objednatelem projednaný a oboustranně schválený časový
a platební harmonogram (HMG).

7.4 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhů dokončených prací,
je objednatel oprávněn vrátit soupis k doplnění a odsouhlasit jej v nové lhůtě, a to nejpozději do pěti
kalendářních dnů.

7.5 Daňový účetní doklad musí splňovat zákonem a dotačním programem předepsané náležitosti a mj.
obsahovat: označení faktury a její číslo, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy o dílo včetně čísla
SOD, registrační číslo a přesný název projektu, konkrétní operační program, fakturovanou částku bez
DPH a vC. DPH, zakázkové číslo objednatele, fakturované období, jména a podpisy oprávněných osob
zhotovitele z hlediska fakturace dle SOD a ustanovení o identifikaci projektu. Na dokladu bude uvedeno,
že se jedná o plnění dle SOD číslo a další údaje dle požadavku objednatele. Objednatel může daňový
doklad vrátit do data splatnosti v případě, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Neučiní-li tak, je

Stránka 8 z 17



oprávněn na zhotoviteli požadovat, aby neoprávněně vyfakturovanou částku zhotovitel odečetl v příští
faktuře, nebo vystavil opravný daňový doklad. Zhotovitel je povinen tento požadavek splnit. Přílohou
každé faktury bude soupis provedených prací a dodávek. Objednatel přijímá faktury i v elektronické
podobě.

7.6 Platby budou probíhat výhradně v KČ. Lhůta splatnosti faktur je 21 dnů ode dne doručení faktury
objednateli. Objednatel je však oprávněn pozastavit úhradu faktur v případech, kdy zhotovitel přeruší
práce bez rozhodnutí (souhlasu) nebo důvodu na straně objednate]e, nebo pokud zhotovitel přes písemné
upozornění provádí práce v rou)oru s restaurátorským záměrem, či porušuje technologickou kázeň vC.
zanedbávání kontrolních činností, zanedbávání předáváni dokladů ke kontrole, oprávněně
požadovaných a absence odborného vedení zhotovitele. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované
částky z účtu objednatele. Bude-li prodlení s úhradou faktur delší jak 30 dnů a nedojde-li k dohodě mezi
objednatelem a zhotovitelem, může zhotovitel přerušit práce a požadovat na objednateli úhradu nákladů
bezprostředně tímto přerušením vzniklých. O dobu, po kterou byly práce přeruŠeny, se prodlužuje termín
dokončeni díla.

7.7 Poslední faktura musí být označena názvem ,,Konečná faktura".

7.8 Objednatel vyžaduje řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění předmětu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen
uhradit svému poddodavateli, smluvnímu partnerovi (např. ve sdruženj) apod. za práce/služby
(části prací/služeb), které byly řádně provedeny (byly provedeny a k jejich kvalitě nemá
objednatel l TDS výhrady, popř. pouze výhrady drobné, které nebránily tomu, aby za tyto
práce/služby objednatel zhotoviteli již zaplatil), a to bez zbytečného odkladu od obdržení platby
za tyto stejné práce od objednatele. Stejným způsobem zaváŽe zhotovitel k platbám i své
poddodavatele a další smluvní partnery, aby došlo ke včasnému plnění finančních závazků
v celém dodavatelském řetězci. Pokud objednatel obdrŽí podnět na neplnění tohoto bodu od Člena
dodavatelského řetězce, je zhotovitel povinen zjednat neprodleně nápravu a pokud dle mínění
zhotovitele nedošlo k porušení tohoto ustanovení, tyto skuteČnosti objednateli hodnověrně doložit.
Jestliže zhotovitel nezjedná nápravu, může objednatel zhotoviteli pozastavit do doby dořeŠení
tohoto problému další platby, nebo od něho poŽadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši částky vC.
DPH, kterou zhotovitel, či jeho smluvní partner, zadržuje oprávněnému členu dodavatelského
řetězce. Tuto pokutu je povinen zhotovitel zaplatit objednateli do 15 kalendářních dní od doby,
kdy tuto sankci objednatel prokazatelně uplatnil. Doloží-li však zhotovitel v této době
15 kalendářních dní objednateli, že dlužnou Částku Člen dodavatelského řetězce obdrŽel, pohlíží
se na tuto konkrétní výzvu k úhradě pokuty, jako by nebyla vystavena (stává se od poČátku
neplatná).

7.9 Dodavateli (zhotoviteli) je známo, že objednatel (příjemce zdanitelného plnění) je ve smyslu §109 zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ručitelem za nezaplacenou daň
z přidané hodnoty z plnění, které je předmětem této smlouvy. V případě, Že objednatel bude mít v době
úhrady smluvní ceny hodnověrné informace vedoucí k závěru, že by mohl být V budoucnu správcem
daně vyzván k úhradě nezaplacené daně z titulu ručení, v souladu s § 171 odst. 3 daňového řádu, je
objednatel oprávněn za zhotovitele uhradit daň z přidané hodnoty přímo správci daně dle § 109a zákona
o DPH. Zhotovitel s tímto postupem výslovně souhlasí. Dále zhotovitel prohlašuje, že uhrazeni DPH
přímo správci daně, nebude na straně objednatele považováno za prodlení se splněním závazku uhradit
zhotoviteli řádně a včas smluvní cenu.

7.10 Sankce za neplnění dohodnutých termínů:
Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením prací této smlouvy o dílo o vice než 7 kalendářních dní,
nebo s dokončením díla o více než 7 kalendářních dní, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z celkové ceny díla v KČ bez DPH, a to za každý, i jen započatý, den zpoždční. Dále

Stránka 9 z 17



zhotovitel uhradí veškeré škody, které objednateli vznikly vlivem nesplnění závazného termínu
dokončení díla, či jeho části, dle této SOD.

7.1 l Sankce za neodstranění reklamovaných vad v záruční době:
Pokud zhotovitel neodstraní vady v termínech dle podmínek stanovených v bodě 8.4. této SOD,
počítaných ode dne doruČení, či obdržení reklainace od objednatele nebo provozovatele, zaplatí
objednateli smluvní pokutu 0,05 % z celkové ceny díla v KČ bez DPH za každou reklamovanou vadu
a za každý den prodlení. ,

V případě prodlení se zaplacením faktury dle bodu 8.4. této SOD, se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky bez DPH za každý, i jen započatý, den
prodlení se splněním tohoto závazku.

Jestliže zhotovitel nejpozději do patnácti pracovních dní od obdržení reklamace nepředá poŠtovní
doručovací službě nebo elektronicky datovou schránkou neodešle oznámení pro objednatele, že
reklamované vady uznává, nebo odmítá, a současně ani nenastoupí k odstraňování uvedených vad,
zaplatí za každý další den prodlení po tomto termínu 1.000,- KČ smluvní pokutu za nereagování na
reklamaci.

7.12 Smluvní pokuta za nepřizváni zástupce objednatele ke kontrole zakrytých konstrukcí:
Pokud nepřizve zhotovitel zástupce objednatele ke kontrole konstrukcí, které se zakryjí postupem
dalších prací, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý případ, když
náklady na odkrytí zakrytých konstrukcí jdou k tíži zhotovitele. To neplatí, jestliže zástupce objednatele
se ke kontrole nedostaví, i když v termínu 5 dní předem byl prokazatelně vyzván.

7.14 Za každé porušení předpisů BOZP (zákona Č. 309/2006 Sb., v platném znění, plánu BOZP, opakované
neprovedení nápravy dle požadavků v zápisech koordinátora BOZP), předpisů požární ochrany,
předpisů pracovně právních a životního prostředí zhotovitelem, eventuálně jeho poddodavatelem,
zjištěné a prokázané orgánem požární ochrany, Životního prostředí, inspektorátem práce apod. a BOZP,
eventuálně TDS, objednatelem, nebo koordinátorem BOZP, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000,- kč za každý prokázaný případ, v případě závažných pochybení v oblasti BOZP
- pohyb pracovníků po pracovišti pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, špatné vázání
a doprava břemen, používání poškozených vázacích prostředků, porušeni bezpečnostních pravidel pro
práci ve výškách (neprovedené ochranné zábradlí, nezajištění hrany pádu při pracích ve výšce,
nezajištěný pracovník při pracích ve výšce, nezakryti otvorů proti pádu předmětů z výšky, pohyb
zaměstnanců v nezapažených výkopech), pokutu ve zvýšené výši 10.000,- KČ. Zaplacení pokuty
nezbavuje zhotovitele povinnosti dodržovat uvedené předpisy a zákony a uhradit případné další náklady
objednatele s tímto zjištěním vzniklých, jako například sankce ze strany kontrolních orgánů.

7.15 Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
a) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury nebo splátky proti sjednanému termínu je

povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

b) Pokud bude Zhotovitel nebo objednatel v prodlení s úhradou smluvní pokuty, z důvodu nedodržení
sjednaného termínu je povinen zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý i započatý den prodlení. Splatnost faktury se pro tento účel stanovuje na 21 dní.

7.16 Dle výslovné dohody smluvních stran, lze sankce (smluvní pokuty, úroky z prodlení, apod.) vzniklé na
základě této smlouvy, uplatnit nejpozději do 90 dnů ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové sankce
vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce zaniká. Pokud však sankcionovaná
skutečnost stále trvá, nebo v posledních 90 dnech trvala, lze uplatnit smluvní pokutu a případné další
sankce, max. však za období posledních 90 dnů.

Stránka 10 z 17



8. ZáruČní podmínky a odpovědnost za vady

8.1 Odpovědnost za vady díla
a) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné

v záruční době, na které se záruční doba vztahuje.
b) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly·způsobeny použitím věci a materiálů

předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče
vhodnost těchto věcí nemohl zjistit, nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval.
Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na
jejich dodržení trval, nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl
zjistit.

C) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny až po předání a převzetí díla objednatelem,
třetí osobou nebo vyšší mocí.

8.2 Délka záruční doby
Záruka na jakost dílm kvalitu provedených prací, které jsou předmětem smlouvy a stejně tak na jakost
a kvalitu všech součástí di7a bude poskytnuta zhotovitelem v délce 60 měsíců od data předáni a převzetí
díla na celý předmět plnění. ZáruČní doba začíná běžet dnem předání hotového díla zhotovitelem a převzetí
objednatelem. Záruční doba se pozastavuje po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět smlouvy užívat
pro vady, za které zhotovitel zodpovídá.

8.3 Způsob uplatnění reklamace
a) Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na doručovací adresu zhotovitele, uvedenou v oddíle Smluvní
strany (VC. e-mailové adresy), popř. do datové schránky zhotovitele. V reklamaci musí být vady
popsány nebo uvedeno, kde jsou a jak se projevují.

b) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

C) Za písemnou reklamaci a odpověď' na ni je považována i reklamace či odpověď' uplatněná a odeslaná
emailem na adresy uvedené v této smlouvě. Tyto adresy jsou platné do doby, dokud jedna smluvní
strana prokazatelně neoznámí druhé smluvní straně změnu adresy.

8.4 Podmínky odstraněni reklamovaných vad
a) Pokud o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen před započetím odstraňování reklamované vady

předložit objednateli k písemnému odsouhlasení technologický postup a rozsah opravy, soupis
materiálů, které hodlá použít, apod. Pro případ, že zhotovitel provede odstraněni reklamované vady
bez předchozího písemného odsouhlasení objednatelem, je zhotovitel srozuměn s tím, že objednatel je
oprávněn neuznat opravu jako správnou a dostačující.

b) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady do 20 dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou právnickou osobu nebo fýzickou osobu. Veškeré
náklady vzniklé objednateli takovýmto odstraněním vady uhradí objednateli zhotovitel nejpozději do
21 dní od obdržení faktury objednatele zhotovitelem. V případě neproplacení takovéto faktury uhradí
zhotovitel objednateli ještě smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované Částky za každý den prodlení.

C) ProkáŽe-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že vadu způsobil
nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré účelně
vynaložené náklady na odstranění vady. Náklady prokáže zhotovitel objednateli účetními doklady dle
platných zákonů a předpisů.

d) V případě, Že zhotovitel odmítne odstranění objednatelem oprávněně reklamované vady díla, uhradí
zhotovitel objednateli veškeré prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranční vady, a to

Stráňka 11 z 17



včetně znaleckých posudků, sond, výkopů a měření, které bylo nutno pořídit k prokázání oprávněnosti
reklamace. Náklady prokáže objednatel účetními doklady dle platných zákonů a předpisů.

e) Odstraňování vady ohrožující majetek, zdraví nebo život, bude zahájeno nejpozději do 2 dnů od
obdrženi oznámení - škoda, která vznikne porušením této povinnosti, jde k tíži zhotovitele.

f) Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele na jejich požádání přístup do prostor
nezbytných pro odstraněni vady, pokud bez součinnosti objednatele není tento přístup možný. Pokud
tak prokazatelně neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani
s terminem pro odstranění vady a neodpovídá za škody, které y důsledku včasného neodstraněni vad
vzniknou.

g) Zhotovitel je povinen objednatele o zpřístupněni prostor pro odstranění vady prokazatelně písemně,
e-mailem, požádat alespoň 5 dni předem, u vady ohrožující majetek, zdraví nebo život telefonicky
obratem.

Do doby sepsání písemného dokladu o odstranění vady díla zhotovitelem a jeho potvrzení oprávněným
a dohodnutým zástupcem objednatele, není vada pokládána za odstraněnou. To neplatí v případě
neoprávněného odmítnuti převzetí odstranění vad a potvrzení zápisu zástupcem objednatele.

9. Ostatní ujednání

9.1 V tomto smyslu se níže uvedeným dnem platnosti této smlouvy zhotovitel zavazuje provést veškeré dílo,
které je předmětem této smlouvy, řádně a včas, ve stanoveném termínu dílo dokončit a odevzdat
objednateli, který je povinen jej převzít a zaplatit smluvní cenu za jeho provedení.

9.2 Odpovědnost za Škodu a vlastnická práva

a) Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla až do
převzetí předmětu díla objednatelem bez vad, ledaže by prokázal, že ke škodě došlo za okolností
vylučujících jeho odpovědnost ve smyslu § 2624 NOZ. Zhotovitel dále odpovídá za škody způsobené
při realizaci díla objednateli nebo třetí osobě na majetku, životu a zdraví a to po celou dobu realizace
díla až do jeho převzetí bez vad objednatelem. Zhotovitel odpovídá za Škodu, která byla způsobena
činnostíjeho zaměstnanců či jiných osob, které se s jeho souhlasem či vědomím na realizaci díla podílejí.
V případě jakéhokoli narušení či poškození majetku objednatele či třetí osoby (např. objektů,
prostranství, komunikací, inženýrských sítí atd.), je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit, a není ii to možné, tak poskytnut finanční náhradu.

b) Po celou dobu realizace díla dle této smlouvy bude dílo pojištěno. pojištění bude sjednáno na krytí rizik
poškození, případně zničeni budovaného díla systémem ,,ALL RISK", nebo obdobným, a to až do výše
ceny díla, nejméně však 2 mil. KČ. Dále bude sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému
v souvislosti s realizací tohoto díla. pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude krýt rizika
vyplývající z činnosti všech účastníků díla a výstavby, včetně eventuálních poddodavatelů smluvního
zhotovitele a dalších subjektů pracujících ve prospěch zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje, že pojištěni
bude udržováno v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této SOD, což je zhotovitel povinen na
požádání objednatele prokázat. Doklad o pojištění díla a doklad o pojištění odpovědnosti za Škodu
předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni zahájeni díla.

9.3 Objednatel může nařídit dočasné zastavení prací. Pokud zastavení prací nebylo provedeno z důvodů na
straně zhotovitele, původní lhůty a termíny se v takovém případě dodatkem smlouvy o dílo nově sjednají
a lhůta se prodlouží o dobu, po kterou byly práce pozastaveny. Trvá-li zastavení prací více jak 60 dní
a nedojde-li k dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem, může zhotovitel od smlouvy jednostranně
odstoupit; v takovém případě má zhotovitel právo na náhradu veškerých prokázaných nákladů, ušlých
odměn a případných škod v důsledku takového zastavení vzniklých. To však neplatí v případě zastavení

Stránka 12 z 17



stavby z důvodů na straně zhotovitele, např. porušováni bezpečnostních, hygienických
a technologických předpisů a norem.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory budou řešit vzájemnou dohodou. V případě, že
se předmět sporu nepodaří odstranit, má každá ze smluvních stran právo obrátit se na soud a požádat
o vydání rozhodnutí ve sporné věci.

9.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze za následujících podmínek:
a) jestliže Zhotovitel hrubým způsobem neplni podmínky smlouvy, zejména pokud překračuje termíny

dílčího plněni a předání díla jak vyplývá z této smlouvy o dílo o dobu delší než 30 dnů, nebo
nerespektuje oprávněné požadavky koordinátora BOZP, či požadavky této smlouvy (např. ohledně
nedodržení technologické kázně a odborného vedení stavby) a byl na existenci vůle objednatele
odstoupit od smlouvy upozorněn písemnou výstrahou a nesjednal nápravu ani do 10 dnů od doručení
výstrahy, nebo

b) jestliže insolvenční soud vydá rozhodnuti o úpadku zhotovitele, nebo pokud by byl pro zhotovitele
z důvodu jeho platební neschopnosti úředně jmenován likvidátor nebo správce, nebo byla zahájena
exekuce nebo veřejná dražba na majetek zhotovitele, může objednatel bez omezení jakéhokoliv
jiného svého práva odstoupit od této smlouvy písemným sdělením zhotoviteli, likvidátorovi nebo
správci, nebo

C) uvedl-li zhotovitel ve své nabídce nesprávné nebo neplatné informace, na základě kterých mu byla
přidělena zakázka, nebo

d) použije-li zhotovitel pro plnění této smlouvy poddodavatele v rozporu s touto smlouvou,
e) v případě, že objednatel nebude mít zajištěné finanční prostředky, a to i v případě, pokud objednatel

neobdrží dotační prostředky, či mu budou kráceny.
f) byly splněny zákonné možnosti pro odstoupení od smlouvy dle NOZ, nebo § 223 zákona Č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
Přitom je zhotovitel povinen ihned písemně informovat objednatele o těchto skutečnostech - vstupu
zhotovitele do likvidace, vstupu zhotovitele do konkurzu nebo jiného obdobného řízení v rámci jeho
úpadku, či zániku zhotovitele bez likvidace a o jiných skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění
tohoto smluvního závazku a ve spolupráci s objednatelem tuto situaci řešit.

9.6 V případě, že v průběhu realizace díla dojde ke změně poddodavatele, prostřednictvím kterého
zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval splnění chybějící části kvalifikace, musí nový poddodavatel
splňovat kvalifikační předpoklady minimálně ve stejném rozsahu, jako původní poddodavatel. Splnění
této podmínky musí zhotovitel objednateli prokázat ještě před uzavřením smlouvy s novým
poddodavatelem, přičemž tato smlouva bude doložena objednateli nejpozději do 5 dnů ode dne jejího
uzavření. Ze smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a novým poddodavatelem musí vyplývat závazek
nového poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k realizaci díla zhotovitelem či k poskytnutí věcí či
práv, s nimiž bude zhotovitel oprávněn disponovat v rámci realizace díla, a to alespoň v rozsahu, v jakém
původní poddodavatel prokázal splnění kvalifikace.

9.7 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděľlé v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel
je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (Ministerstva kultury ČR, NSA, MŠMT, Ministerstva financí, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalŠích oprávněných orgánů státní správy a jiných
oprávněných orgánů) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se
k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném
termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstraněni kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný
kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace
je zároveň oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu
spolupůsobit.

Stránka 13 z 17



9.8 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od
zániku této SOD, minimálně však do roku 2033. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této SOD.

9.10 Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace
související s předmětem smlouvy, a to ve lhůtě stanovené objednate]em.

9.11 Na veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy o dílo, bude poskytnut příspěvek Ministerstvem
kultury, v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových
zón. V této souvislosti je třeba veškeré finanČní toky i další náležitosti řídit podle příslušné metodiky
poskytovatele této finanční podpory. Zhotovitel je povinen se řídit všemi předpisy, které stanoví
podmínky pro poskytnutí a čerpání finanční podpory, a to již od doby zpracování a podání žádosti o
finanční podporu. Objednatel bude zhotovitele o podmínkách pro poskytnuti finanční podpory
informovat, a to bez zbytečného odkladu. Zhotovitel tuto skutečnost bere na vědomí a zavazuje se
s objednatelem účinně spolupracovat tak, aby byly splněny veškeré požadavky a podmínky pro čerpání
případné finanční podpory.

9.12 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh na webových stránkách
objednatele (na profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění, jak v případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v případě
pochybností, zda to je či není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.
Smluvní strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany Město Chrudim.

9.13 Komunikace v průběhu realizace díla bude v maximální možné míře probíhat elektronicky, např.
pomocí e-mailů, či telefonicky.

9.14 Objednatel dekjaruje, Že nevylučuje a naopak mu přijde s ohledem na společenskou odpovědnost
vhodné, pokud zhotovitel využije v průběhu plnění smlouvy i studený SŠNŠ, nebo na základě
zájmu školy umožní uskutečnění exkurze. Pokud se studenti SŠ/VS obrátí na zhotovitele či
objednatele se žádostí o zprostředkování brigády, nebo vedení SŠNŠ ohledně uskutečnění
exkurze, je zhotovitel povinen těmto požadavkům vyhovět, a to v rozsahu, který bude přijatelný
z pohledu dodržování BOZP - předem musí být podmínky zkonzultovány s koordinátorem
BOZP. Min. oprávněný rozsah případného zapojení studentů, který zhotovitel nebude moci
odmítnout z provozních a podobných důvodů, se stanovuje na min. jednoho současně pracujícího
studenta, přičemž bude umožněno průběŽné střídání studentů (přijímání dalších studentů
namísto těch, kteří pro zhotovitele již nepracují). Počet exkurzí, které nemůže zhotovitel
objednateli odmítnout, se stanovuje na dvě, za celou dobu realizace díla.

9.15 Zhotovitel se zavazuje, Že při plnění předmětu smlouvy bude dbát o dodrŽování důstojných
pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet. Zhotovitel se proto zavazuje
po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit dodrŽování veškerých
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpoČinku
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na
to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v CR.
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez
ohledu na to, zda budou Činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny

Stránka 14 z 17



z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky
a pomůckami dle účinné legislativy. Zhotovitel se zavazuje kdykoliv v průběhu plnění poskytnout
objednateli, na základě jeho žádosti, doklady a údaje týkající se jeho Činnosti ve smyslu prokázání
naplňování sociálních a environmentálních aspektů uvedených v této smlouvě, a to bez zbytečného
odkladu.

9.16 Zhotovitel se zavážuje, Že přebírá veškeré závazky a povinnosti, které pro něho vyplývají z jeho
Činnosti, z platných právních předpisů, rozhodnutí a nařízení Rady Evropské unie apod.
v souvislosti se sankcemi přijatými v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny, a to i pokud
jejich vyhlášení, platnost a úČinnost nastane až po uzavření této smlouvy o dílo.

Zhotovitel bere na vědomí, že se zejména zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou
zakázku nebo koncesní smlouvu spadájící do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných
zakázek:

a) jakémukoli ruskému státnímu přísluŠníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu
se sídlem v Rusku,

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo

C) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně poddodavatelů
(subdodavatelů), dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic
o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně
s nimi. Tato sankce se uplatní bez ohledu na to, zda se jedná o jinou osobu, prostřednictvím které
zadavatel prokazuje kvalifikaci, či o ,,běžného" poddodavatele kdekoli v poddodavatelském
řetězci.

Pokud objednatel v průběhu plnění dle této smlouvy zjistí, Že poddodavatel účastníka zadávacího
řízení je osobou, na kterou se vztahují ekonomické sankce, objednatel na zhotovitele mezinárodní
sankce uplatní. Objednatel bude v takovém případě požadovat po zhotoviteli nahrazení
poddodavatele (obdobnč jako podle § 85 odst. 2 ZZVZ). Pokud zhotovitel nahrazení
poddodavatele odmítne, je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu dle bodu 7.17. této smlouvy
a nahradit objednateli veškeré Škody, které objednateli v souvislosti s tímto porušením zhotovitele
vznikly.

Objednatel, nad rámec stanovený sankcemi, zapovídá zhotoviteli, aby plnil jakoukoliv část
veřejné zakázky prostřednictvím fyzické nebo právnické osoby, subjektu nebo orgánu, které
jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto
odstavce, včetně poddodavatelů (subdodavatelů), dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je
využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, i pokud představují méně neŽ 10 %
hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. Toto omezení se uplatní bez ohledu na to, zda se jedná
o jinou osobu, prostřednictvím které zadavatel prokazuje kvalifikaci, či o ,,běžného"
poddodavatele kdekoli v poddodavatelském řetězci.

Stejným způsobem zaváže zhotovitel i své poddodavatele a další smluvní partnery, aby došlo ke
smluvnímu uplatnění těchto závazků v celém dodavatelském řetězci.)

9.18 Zhotovitel se zavazuje, Že zajistí po celou dobu plnění předmětu dle této smlouvy, aby smluvní
podmínky sjednané s jeho případnými poddodavateji/podzhotoviteli byly srovnatelné
s podmínkami sjednanými v této smlouvě na plnění předmětu díla, a to zejména v rozsahu výše
smluvních pokut a délky záruční doby, přičemž uvedené smluvní podmínky se považují za
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto smlouvou o dílo.
Za tímto účelem a účelem kontroly plnění závazků o férových platebních podmínkách

Stránka 15 z 17



v dodavatelském řetězci, si objednatel vyhrazuje oprávnění požadovat předložení příslušených
poddodavatelských smluv uzavřených mezi zhotovitelem a jeho případnými
poddodavatelem/podzhotovitelem. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn znepřístupnit
ustanovení obsahující obchodní tajemství ve smyslu příslušného ustanovení občanského zákoníku
a skutečnosti vztahující se k cenotvorbě.

9.19 Tato smlouva o dílo je uzavřena okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a nabývá účinnosti
okamžikem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

9.20 Změny v obsahu smlouvy, kterými se mění práva a povinnosti z ni vyplývající, lze provádět pouze
písemnou formou a dohodou smluvních stran vyjádřenou uzavřením dodatku. Také účinnost dodatků
této smlouvy nevyhnutelně nastupuje až s jejich uveřejněním v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

VZhledem k tomu, že dodatek může být uzavřen po skončení platnosti smluvních termínů dle této
smlouvy a zpětná účinnost je v případě vložení do registru vyloučena, bude dodatek v takovém případě
obsahovat ustanovení, kterým budou odstraněny sankce, ke kterým by jinak mohlo docházet, protože
nelze sjednat zpětnou účinnost dodatku a kdy'v reakci na reálnou změnu situace by docházelo k časovým
prodlevám nezbytně spojeným s dobou potřebnou pro zákonným způsobem provedené rozhodovací
procesy u smluvních stran (projednání v radě města, ap-).

9.21 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost vůči třetím stranám o všech skutečnostech, o nichž se
dozví u objednatele při plnění závazků dle smlouvy (zhotovení díla) nebo v souvislosti s ním. To platí
zejména o osobních údajích, citlivých údajích a o bezpeč11ostních opatřeních definovaných podle
platných právních norem, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečení osobních a citlivých údajů ve
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

Zhotovitel prohlašuje, že přijal bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních a citlivých údajů
zpřístupněné objednavatelem před jejich zneužitím nebo únikem prostřednictvím svých zaměstnanců
nebo smluvních partnerů.

Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci a smluvní partneři přicházející při výkonu své práce do styku
s osobními a citlivými údaji zpřístupněnými objednavatelem byli náležitě poučeni o povoleném způsobu
nakládání s takovými údaji a byli seznámeni s následky jednání, které by bylo v rou)oru se zákonnou
úpravou.

Zhotovitel bere na vědomí, že poskytnuté osobní údaje je možné zhotovitelem využít pouze a jedině za
účelem realizace předmětu dle této smlouvy.

9.22 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude v průběhu realizace díla dle této smlouvy pořizovat
fotodokumentaci tohoto díla (stavby), včetně videozáznamů, a to zejména za účelem propagačních,
medializace projektu, dodržení podmínek provedení díla, doložení dotačních podmínek, apod.

9.23 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty jakéhokoliv z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to
bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání,
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

9.24 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů Ceské republiky.

9.25 Smluvní ujednání jsou závazná i pro eventuální právní nástupce obou smluvních stran.

Stránka 16 z 17



9.26 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními
předpisy.

9.27 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva pro zhotovitele a dva pro objednatele.

9.28 Smluvní ujednání jsou závazná i pro eventuálni právni nástupce.obou smluvních stran.

V Chrudimi dne O 5 -Ok 2023
Za objednatele' j "STO (D

' C UDIM
i

Ing. František pi]ný:' "
starosta města

Přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídkový rozpočet

V Luži dne 04. 04. 2023

Za zhotovitele:
efcc'"'\'

j
O$YWfmC'",,!

restaurátor k<=';"\zk"m""' r

%^~ [,J
CKj85L6EL'?

Stránka 17 z 17


